Gemeinde Glattbach



Preisblatt für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für mME in Niederspannung	Preis je Messeinrichtung Preisgültigkeit ab 01.01.2025	
(Standardleistungen)	netto €/a	brutto ¹⁾ @/a
NAT C' 1 ()	04.04	05.00
mME für Letztverbraucher	21,01	25,00
mME für Anlagenbetreiber	21,01	25,00

Preisblatt für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Preise für iMS in Niederspannung ²⁾	Preis je Messstelle Preisgültigkeit ab 01.01.2025			
	netto	brutto ¹⁾		
(Standardleistungen)	€/a	@/a		
iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von):				
über 100.000 kWh	Siehe Netzentgelte Strom (Entgelte für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung/1/4 h - Leistungsmessung)			
über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh	117,65	140,00		
über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh	92,44	110,00		
über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh	42,02	50,00		
über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh	33,61	40,00		
bis einschließlich 6000 kWh	25,21	30,00		
Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG	42,02	50,00		
iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von):				
größer 100 kW	Siehe Netzentgelte Strom (Entgelte für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung/1/4 h - Leistungsmessung)			
über 25 bis einschließlich 100 kW	117,65	140,00		
über 15 bis einschließlich 25 kW	92,44	110,00		
über 7 bis einschließlich 15 kW	42,02	50,00		
über 1 bis einschließlich 7 kW	25,21	30,00		

Preisblatt für Zusatzleistungen

gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

	Preisgültigkeit ab 01.01.2025		
Zusatzleistungen 3)	netto	brutto 1)	
	€/a	@/a	
mME für Letztverbraucher	214, 35	255,08	
mME für Anlagenbetreiber	33,57	39,95	
Schaltgerät bei mME (inkl. 1 Relais)	12,08	14,38	
Zusatzablesung bei mME 4)	33,61	40,00	

¹⁾ incl. 19% Unsatzsteuer

^{2))} Dem Anschlussnetzbetreiber werden für das iMSys zusätzlich 50,00 € in Rechnung gestellt, siehe § 30 Abs. 1 MsbG

³⁾⁾ Das Preisblatt wird regelmäßig überprüft, aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Elektrizitätswerk Goldbach-Hösbach GmbH & Co. KG neue Zusatzleistungen anbietet, nimmt sie diese in das Preisblatt au

⁴⁾ z.B. im Rahmen von unterjährigen Ablesungen